
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 379 

761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

ALBO SCHLENK, s. r. o. 
Tovární 532 
687 71  BOJKOVICE 
ID DS: pumm42c 

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka 

24. dubna 2018 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 28271/2018 KUSP 28271/2018 ŽPZE-VU 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství,  
k oznámení podlimitního záměru  

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 
Dne 18. dubna 2018 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
oznámení podlimitního záměru  

„Modernizace výroby hliníkových suspenzí DECOMET“ 

Oznamovatel:  ALBO SCHLENK, s. r. o., Tovární 532, 687 71 Bojkovice, IČ 46900624 
Investor: ALBO SCHLENK, s. r. o., Tovární 532, 687 71 Bojkovice, IČ 46900624 
Umístění záměru:  město Bojkovice, k. ú. Bojkovice, parc. č. st. 1592 (objekt č. 420),  st. 1236 

(objekt č. 417), st 1237 (objekt č. 418) 

Předmětem záměru je rozšíření výroby hliníkových suspenzí DECOMET.  
Stávající výrobní zařízení je umístěno v objektu č. 420, kde se nachází 3 máčecí vany. Stávající 
výroba bude rozšířena na 5 van a bude umístěna v budovách č. 420 a 417 (viz vyjádření krajského 
úřadu čj. KUZL 50312/2017 ze dne 15.08.2017, kdy krajský úřad konstatoval, že se nejedná o záměr 
ve smyslu zákona, neboť nenaplňuje dikci žádného z bodů přílohy č. 1 zákona).  
Investor nyní plánuje další rozšíření na celkový počet 15 van. Změny se dotknou budovy 417, kde 
bude navýšen počet zásobníků a přidány regenerační zařízení. Zásadní význam bude mít však 
výstavba technologie v budově 418, doposud využívané jako sklad vstupních materiálů. V budově 418 
je umístěno 10 ocelových van, každá o objemu 3 000 litrů. Naplněny jsou acetonem; ten tvoří se 
získaným hliníkovým pigmentem suspenzi. Suspenze se po ukončení cyklu smývání čerpá do jednoho 
ze dvou tanků ZFT2 a ZFT3, každý o objemu 5 000 l. Hliníkový pigment se od acetonu dále separuje 
v odstředivkách ZF3-5 v budově 418. Hliníkový pigment se shromažďuje v podobě filtračního koláč 
a aceton je odváděn přes průtokový zásobník T5 (o objemu 200 l) do jednoho ze dvou tanků T10 
a T11 (každý o objemu 10 000 l s max. plněním 9 500 l) v budově 417. Aceton poté regeneruje 
v regeneračních stanicích RS3-5 v budově 417. Aceton po regeneraci je shromažďován v tancích T14 
a T15. Odpad z reg. stanic se stáčí do plastových IBC kontejnerů  v budově 417. Po naplnění se 
odváží do skladu hořlavých kapalin, budova 419. Hliníkový filtrační koláč se promývá poté 
v isopropylacetátu v zásobnících RT3-5 (každý o objemu 1 000 l). Po promytí se filtrační koláč 
odděluje od isopropylacetátu v odstředivce (ZF 3-5). Znečištěný isopropylacetát se odvádí 
přes průtokový zásobník T4 (o objemu 200 l) do jednoho z tanků T8 a T9 (každý o objemu 10 000 l 
s max. plněním 9 500 l) v objektu 417. Isopropylacetát později regeneruje v reg. stanicích  RS3-5 
v budově 417. Isopropylacetát po regeneraci se shromažďuje v tancích T16 a T17. Odpad 
z reg. stanic se stáčí do plastových IBC kontejnerů  v budově 417. 
Celý výrobní systém je zásobován acetonem a isopropylacetátem z podzemních skladovacích nádrží, 
o objemech 40 000, resp. 30 000 l. 

Roční kapacita výroby (15 van): 130 tun výrobku Decomet 
V souvislosti s navýšením výroby dojde ke zvýšení skladovaného množství nebezpečných látek 
ze stávajících 94 877 kg na 177 627 kg. 



 

 2  
 
 

Záměr „Modernizace výroby hliníkových suspenzí DECOMET“ naplňuje dikci bodu 86 Zařízení 
ke skladování ropy a ropných produktů od stanoveného limitu a zařízení ke skladování chemických 
látek a směsí klasifikovaných jako nebezpečné v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí s kapacitou od 200 t, kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“). 
Uvedeného limitu však nedosahuje. Vzhledem ke skutečnosti, že se záměr nachází v CHKO Bílé 
Karpaty a že navýšení skladovací kapacity přesáhne 25 % limitní hodnoty, dochází tak k naplnění 
dikce § 4 odst. 1 písm. e) – jedná se o změnu podlimitního záměru. 

Prostudováním předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí a vzhledem k povaze a kapacitám záměru bylo zjištěno, 
že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly 
nutnost jeho posouzení podle citovaného zákona.  

Dle vyjádření Městského úřadu Uherský Brod, odboru stavebního, oddělení územního plánování 
vydaného dne 06.03.2018 pod č. j. OSU/0299/18/KoJ je předložený záměr v souladu s územním 
plánem města Bojkovice. 

Záměr byl rovněž posouzen z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Bílé Karpaty 
příslušná podle § 78 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny ve svém stanovisku vydaném dne 
21.02.2018 pod č. j. 00231/BK/18 konstatovala, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Záměr „Modernizace výroby hliníkových suspenzí DECOMET“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

  

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3

		2018-04-25T10:43:33+0000
	Not specified




